
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΡΥΤΑΝΗΣ

Προς
Τα Μέλη  Δ.Ε.Π.
Τμήματος Κοινωνιολογίας    
  

Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη   Αντιπροέδρου
του Τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου

Ο Πρύτανης  του Πανεπιστημίου Αιγαίου, έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.3.1984, τ. Α’) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» όπως ισχύει,

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 
595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) (ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8)

3. Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023   διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και 
ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 
742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) (ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ)

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 166/16-06-1989 (ιδρυτικό Τμήματος 
Κοινωνιολογίας)

5. Την υπ΄ αρ. 17782/26.07.2022 διαπιστωτική Πράξη Πρυτάνισσας με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
Ευστράτιου Γεωργούλα του Χαραλάμπους στη θέση του Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου με θητεία από 01.09.2022 έως 
31.08.2024 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 796 – ΑΔΑ: 97ΛΚ469Β7Λ-ΙΔΦ)

6. Την υπ’ αρ. 26204/28.07.2023 διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα 
«Αυτοδίκαιη έκπτωση από το αξίωμα του Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου λόγω ορισμού του ως Αντιπρύτανη του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΦΕΚ 796/4.08.2023 – ΑΔΑ: 6Α21469Β7Λ-ΓΩΦ)

7. Τις διατάξεις των άρθρων 18, 32 και 40 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 
141/21.07.2022, τ. Α’) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»

8. Την υπ΄ αριθμ. 123024/Ζ1/6.10.2022  Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 

0000288778



Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών 
στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.»  (ΦΕΚ Β’ 5220)

9. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020)  
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις»

Προκηρύσσει

Εκλογές για την ανάδειξη   Αντιπροέδρου στο Τμήμα Κοινωνιολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, για το χρονικό 
διάστημα της θητείας που υπολείπεται, ήτοι έως  31.08.2024.
Οι εκλογές θα διεξαχθούν  την Τρίτη, 12/09/2023, με ηλεκτρονική ψηφοφορία. Το 
ακριβές χρονικό διάστημα της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας θα καθορισθεί σε 
συμφωνία με την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. και το  Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.).

Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική. Αν κανείς από τους υποψήφιους δεν 
συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία ή αν υπάρχει ισοψηφία μεταξύ των 
υποψηφίων στην πρώτη (1η) θέση ή μεταξύ των υποψηφίων στη δεύτερη (2η) 
θέση, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, 
την επόμενη εργάσιμη ημέρα (Τετάρτη, 13/09/2023) μεταξύ των υποψηφίων που 
είτε ισοψηφούν στην πρώτη θέση είτε καταλαμβάνουν την πρώτη (1η) και τη 
(2η) δεύτερη θέση. Αν εξακολουθεί να υφίσταται ισοψηφία στη δεύτερη (2η) 
θέση, διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση με τη χρήση του συστήματος ΖΕΥΣ 
μεταξύ των υποψηφίων που ισοψηφούν στη δεύτερη (2η) θέση και 
επαναλαμβάνεται η ψηφοφορία μεταξύ των δύο (2) πρώτων. Επί νέας άγονης 
εκλογικής διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα (Πέμπτη, 14/09/2023), οπότε 
εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων 
ψήφων. Αν υπάρχει ισοψηφία διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση με τη χρήση 
του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» μεταξύ των υποψηφίων που 
ισοψήφησαν.

Πρόεδρος ή Αντιπρόεδρος Τμήματος εκλέγεται μέλος Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) πλήρους απασχόλησης, της βαθμίδας του Καθηγητή ή 
Αναπληρωτή Καθηγητή.

Δεν επιτρέπεται να θέτουν υποψηφιότητα για τη θέση του Προέδρου ή 
Αντιπροέδρου: α) όσοι αποχωρούν από την υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης του 
ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της θητείας της θέσης που προκηρύσσεται και β) 
όσοι έχουν εκλεγεί για τέσσερις (4) θητείες, συνεχόμενες ή μη, στο αξίωμα του 



Προέδρου του ίδιου ή άλλου Τμήματος Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
(Α.Ε.Ι.).

Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος δεν επιτρέπεται να κατέχουν συγχρόνως το 
αξίωμα άλλου μονοπρόσωπου οργάνου του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι., με εξαίρεση 
τις θέσεις Διευθυντή προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, ξενόγλωσσου 
προγράμματος σπουδών, πανεπιστημιακού εργαστηρίου, πανεπιστημιακής 
κλινικής, πανεπιστημιακού μουσείου ή Ερευνητικού Ινστιτούτου του οικείου 
Α.Ε.Ι. Η ύπαρξη ασυμβίβαστου ελέγχεται καθ' όλη τη διάρκεια της θητείας και 
αν διαπιστωθεί η ύπαρξή του, το εν λόγω πρόσωπο εκπίπτει αυτοδικαίως από 
το αντίστοιχο αξίωμα. Η αυτοδίκαιη έκπτωση διαπιστώνεται με πράξη του 
Πρύτανη του Α.Ε.Ι.

Οι ενδιαφερόμενοι/ες  οφείλουν να καταθέσουν την υποψηφιότητά τους έως και 
την 21/08/2023 και ώρα 15:00 μ.μ., στον Πρύτανη  του Πανεπιστημίου Αιγαίου , 
Καθηγητή κ. Παπαγεωργίου Δημήτριο.
Η υποβολή των υποψηφιοτήτων καθώς και η παραίτηση από υποβληθείσα 
υποψηφιότητα, πραγματοποιείται αποκλειστικά με τη χρήση ηλεκτρονικών 
μέσων, στην ηλεκτρονική διεύθυνση rector@aegean.gr Η παραίτηση 
υποβάλλεται το αργότερο έως τη δέκατη ημέρα πριν από τη διεξαγωγή της 
ψηφοφορίας. Στην περίπτωση αυτή, η αίτηση θα πρέπει να φέρει την υπογραφή 
του/ης υποψηφίου/ας.
  

                                                       Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                         Καθηγητής  Δημήτριος Παπαγεωργίου

Συνημμένα:
1. Αίτηση υποψηφιότητας
2. Αίτηση παραίτησης υποψηφιότητας

Εσωτερική διανομή:
- Γραμματεία Πρύτανη
- Γραμματεία Τμήματος Κοινωνιολογίας
- Περιφερειακή Διεύθυνση Μυτιλήνης (για την σύνταξη εκλογικών καταλόγων)
- AegeanWebmasters@aegean.gr   (για  την ανάρτηση της προκήρυξης στον 
διαδικτυακό  τόπο του Ιδρύματος και του Τμήματος) 

mailto:rector@aegean.gr
mailto:AegeanWebmasters@aegean.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πανεπιστήμιο Αιγαίου, 07/08/2023

Α. Π.: 27497
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp:  
		2023-08-07T10:53:58+0000
	Not specified


		2023-08-07T10:54:02+0000
	Not specified




